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Znamy laureatów konkursu „Złoty biret 2026”. Wydarzenie odbywało się w ramach Dnia
Kształcenia 2026 na Politechnice Śląskiej. Celem konkursu było wyróżnienie doktorantów i
pracowników Uczelni szczególnie zaangażowanych w rozwój nowoczesnej dydaktyki oraz
podnoszenie jakości kształcenia.

Wydarzenie stało się okazją do uhonorowania nauczycieli akademickich i doktorantów inspirujących
studentów oraz wdrażających innowacyjne metody nauczania. Doceniono również pracowników
realizujących projekty dydaktyczne i tworzących nowe możliwości rozwoju dla całej społeczności
akademickiej.

Rektor Politechniki Śląskiej prof. Marek Pawełczyk podkreślał, że konkurs „Złoty biret” stanowi
ważny element budowania kultury doceniania dydaktyków. Jak zaznaczył, celem przedsięwzięcia jest
wyróżnienie nauczycieli akademickich, którzy w swojej pracy wykraczają poza standardowe
obowiązki, wykorzystują nowoczesne metody nauczania, angażują studentów i z pasją podchodzą do
kształcenia.

– Chodzi o dostrzeżenie osób, które są kreatywne, otwarte na współpracę i jednocześnie cieszą się
uznaniem studentów – mówił Rektor podczas uroczystości. Dodał, że pierwsza edycja konkursu
spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem, a liczba zgłoszeń pokazała, jak wielu dydaktyków z
ogromnym zaangażowaniem realizuje swoją misję na Uczelni.

Symboliczne „Złote birety” mają stać się rozpoznawalnym atrybutem laureatów oraz formą
docenienia ich pracy i wkładu w rozwój Uczelni. Laureaci konkursu będą obecni podczas
najważniejszych wydarzeń akademickich, takich jak promocje doktorskie i habilitacyjne czy
inauguracja roku akademickiego. – Chcemy się tymi osobami chwalić i przedstawiać całej
społeczności akademickiej oraz zaproszonym gościom – mówił prof. Marek Pawełczyk.

Jak podkreśla Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia prof. Anna Chrobok gala „Złoty biret” to
wyjątkowy dzień dla całej społeczności akademickiej.

- Po raz pierwszy organizujemy takie wydarzenie. Chcemy pokazać, że na Politechnice Śląskiej
pracują niezwykle kreatywni i zaangażowani dydaktycy, którzy dbają o to, aby nasi studenci
zdobywali kompetencje potrzebne na wymagającym rynku pracy – mówiła Prorektor.

Jak zaznaczyła wybór laureatów nie był łatwy. - Jako członkini kapituły widziałam, jak wysoki poziom
prezentowali nominowani. Głos miała również wspólnota akademicka, dlatego tym bardziej cieszy
nas dzisiejsze rozstrzygnięcie. Wierzę, że kolejne edycje konkursu przyniosą następnych mistrzów
dydaktyki i kolejnych laureatów „Złotego biretu” – powiedziała prof. Anna Chrobok.

Dyrektor Kolegium Studiów prof. Beata Orlińska podkreśliła, że to właśnie młodzi ludzie są
największą motywacją do dalszego rozwoju.

- Kontakt ze studentami daje ogromną energię i satysfakcję, dlatego tak ważne jest, by doceniać
nauczycieli akademickich, którzy z pasją angażują się w proces dydaktyczny i każdego dnia
współtworzą jakość naszej Uczelni – mówiła prof. Orlińska.

Obecna na wydarzeniu Śląska Kurator Oświaty Aleksandra Dyla podkreślała, że rola nauczyciela
– niezależnie od etapu edukacji – ma ogromny wpływ na rozwój młodego człowieka i jego przyszłe



wybory.

– Jeden nauczyciel potrafi zainspirować młodego człowieka na całe życie, dlatego docenianie pracy
dydaktyków jest absolutnie bezcenne – zaznaczyła.

Jak podkreślała, zarówno nauczyciele akademiccy, jak i pedagodzy pracujący w szkołach, każdego
dnia wykonują niezwykle wymagającą pracę, która zasługuje na uznanie i społeczne dostrzeżenie.

– To ludzie, którzy codziennie wykonują tytaniczną pracę, dlatego tak ważne są chwile, kiedy mogą
poczuć, że ich wysiłek jest zauważony i doceniony – dodała Śląska Kurator Oświaty.

W proces wyboru laureatów „Złotego biretu” zaangażowana była zarówno kapituła konkursowa, jak i
społeczność akademicka. – Zgłoszonych było ponad 140 kandydatur. W sześciu kategoriach o
wyborze laureatów decydowała społeczność akademicka, natomiast w kategoriach specjalnych –
takich jak opiekun PBL, opiekun SKN, mentor oraz dydaktyk Grand Prix – decyzję podejmowała
kapituła konkursu przy współudziale władz Uczelni – mówiła Dyrektor Centrum Nowoczesnego
Kształcenia dr n. społ. Anna Waligóra.

- Praca nauczyciela akademickiego wymaga nie tylko wiedzy i przygotowania merytorycznego, ale
również ogromnego zaangażowania emocjonalnego. Dlatego Centrum Nowoczesnego Kształcenia
wspiera dydaktyków m.in. poprzez rozwijanie kompetencji – dodaje dr Waligóra.

W wyborze laureatów konkursu aktywnie uczestniczyli studenci. Przewodniczący Samorządu
Studenckiego inż. Błażej Brudny podkreślał, że wielu nauczycieli zasługuje na wyróżnienie,
jednak formuła konkursu wymagała wyłonienia pojedynczych laureatów.

- Studenci chcą doceniać tych wykładowców, którzy są otwarci, zaangażowani i potrafią budować z
nimi dobre relacje. Myślę, że dla wielu nauczycieli takie wyróżnienie może być szczególnie ważne,
ponieważ często nie mają świadomości, jak bardzo są cenieni przez swoich studentów – dodaje.

Jak mówi jeden z laureatów konkursu dr inż. Krzysztof Sztymelski, żaden pracownik Uczelni,
który ma kontakt ze studentami, nie mógłby sobie wyobrazić lepszej nagrody. - To jest dla mnie
ogromna nobilitacja i jedno z największych osiągnięć – podkreślił.

Dr inż. Mariola Jureczko zwracała uwagę, że takie wyróżnienie jest nie tylko formą docenienia
pracy, ale także potwierdzeniem, że sposób przekazywania wiedzy trafia do młodych ludzi.

– To dla mnie bardzo ważna nagroda, ponieważ pokazuje, że nasz wkład w pracę dydaktyczną jest
dostrzegany. Ta praca wymaga dużego zaangażowania i często także nieszablonowego myślenia –
mówiła laureatka.

Z kolei dr inż. Agnieszka Siewniak, wyróżniona w kategorii opiekun PBL, podkreślała, że praca
projektowa ze studentami jest nie tylko wyzwaniem dydaktycznym, ale także źródłem wzajemnej
inspiracji i rozwoju.

– To wyróżnienie daje ogromną motywację i dodaje skrzydeł do realizacji kolejnych projektów PBL –
podkreśliła.

Jak zapowiedział Rektor Politechniki Śląskiej, konkurs będzie kontynuowany w kolejnych latach, a
„Złoty biret” ma stać się trwałym symbolem docenienia dydaktyków.

Laureaci Konkursu „Złoty Biret”



Zwycięzcy w kategoriach podlegających głosowaniu

dr Anna Waligóra – kategoria Projekt dydaktyczny
dr inż. Dariusz Buchczik – kategoria Innowacje dydaktyczne
dr inż. Adrian Kapczyński - kategoria Wykorzystanie AI w dydaktyce
dr inż. Tomasz Grychowski - kategoria Zajęcia we współpracy z przemysłem
dr inż. Rafał Setlak - kategoria Zajęcia we współpracy międzynarodowej
mgr inż. Jakub Krzus - kategoria Doktorant prowadzący zajęcia dydaktyczne

Nagrodzeni wyłonieni przez kapitułę konkursu

dr inż. Mariola Jureczko - kategoria Mentor
dr inż. Agnieszka Siewniak - kategoria Opiekun PBL
dr hab. inż. Roman Czyba, prof. PŚ - kategoria Opiekun SKN
dr inż. Krzysztof Sztymelski - kategoria Dydaktyk – Grand Prix
oraz dr hab. inż. Jarosław Brodny, prof. PŚ - specjalna nagroda od Samorządu Studenckiego
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